Постановление

 Администрации Кинешемского муниципального района

от 26 ноября 2021 г.№ 410

г. Кинешма

О запрете выхода людей на лед водных объектов

в Кинешемском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 11 марта

2009 года № 54-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных

объектах в Ивановской области», в целях обеспечения охраны жизни и

исключения случаев гибели людей на водных объектах в Кинешемском

муниципальном районе в осенне-зимний период 2021-2022 года,

руководствуясь Уставом Кинешемского муниципального района,

Администрация Кинешемского муниципального района постановляет:

1. Запретить с 01 декабря 2021 года выход людей на лед водных

объектов в Кинешемском муниципальном районе до особого распоряжения.

2. Рекомендовать главам Наволокского городского и сельских

поселений Кинешемского муниципального района провести дополнительную

разъяснительную работу с населением по запрету выхода людей на лед

водных объектов в Кинешемском муниципальном районе.

3. Ведущему специалисту Администрации Кинешемского

муниципального района по ГО и ЧС Сивкову А.Л. установить

взаимодействие с МО МВД России «Кинешемский» (Валатин Е.Н.)

и Кинешемским инспекторским отделением Центра ГИМС Главного

управления МЧС России по Ивановской области» (Рыжих О.П.)

об организации совместных рейдов по выявлению административных

правонарушений, предусмотренных статьей 5.7 Закона Ивановской области

от 24.04.2008 года № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях

в Ивановской области».

4. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании – на сайте Кинешемского муниципального района

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Признать утратившим силу постановление Администрации

Кинешемского муниципального района от 17.11.2020 № 386 «О запрете

выхода на лед водных объектов в Кинешемском муниципальном районе».

 Глава

 Кинешемского муниципального района                                             В.И. Рясин